================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635

CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923

e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 208/2020 ANO: 2020

Protocolo n.º 00495 Data 24/04/2020 Horas 8h53min

Autor(es): Vereador Sara dos Santos Scarabelli Souza

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 27 de abril de 2020.

 Milton Polon

Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Considerando que o município de Dracena, através da Secretaria de

Educação, está disponibilizando um Kit Merenda às crianças das creches

municipais,  Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que  informe a essa vereadora o

que segue:

     1 – Qual o critério adotado pela Secretaria de Educação para a entrega destes

kits?

     2 – A Secretaria disponibilizou uma listagem com nomes das pessoas

beneficiadas com os kits? Em caso afirmativo enviar uma cópia. Em caso negativo

disponibilizar no site da prefeitura e se, possível um telefone para informações.

     3 – Há a possibilidade de mais mães receberem os kits, uma vez que muitas

delas tinham trabalho e atualmente não estão trabalhando em razão da pandemia.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 27 de abril de 2020.

Sara dos Santos Scarabelli Souza

Vereadora – Podemos